
56. konvent Pražského seniorátu ČCE,  
2. zasedání, 13. listopadu 2021, Nusle 

Zápis Str. 1 z 6 

Zápis z 2. zasedání 56. konventu Pražského seniorátu ČCE 

Přivítání konventuálů a zahájení 1. zasedání (Matěj Cháb) v 9:06;  konstatuje, že konvent byl řádně svolán  

1. Úvodní pobožnost:  
Roman Mazur, píseň 610, Mt 22,34n (o největším přikázání); mnoho knih o milování bližního, ale málo o 
milování Boha; dvojpřikázání jsou dva klíče k otevření významu Tóry a Bůh je na prvním místě; naprostá 
loajalita a otevřenost Bohu; 4 otázky: 1.: Proč právě on? 2.: Jak moc? 3.: Jakou formou? 4.: Co když to 
nejde; 1.: naše láska je odpovědí na jeho lásku, reakce na zkušenost s ním; 2.: co nejintenzivněji možno, 
toužit hlavně po něm; srdce, síla…: dnes spíš: majetek, sexualita, vliv a čas, 1. deska Zákona; 3.: koho mám 
rád, s tím komunikuji (modlitba, Bible, svátosti), připodobňujeme se mu, poslouchat ho, dělat to, co je 
dobré pro jeho plány; 4.: nejčastěji, když tu lásku necítíme, často kvůli tomu, že zklamal blízký člověk, 
„vykřičet to do nebe“, že chci – a čekat na odpověď + najít si druhého, komu věřím a hledat s ním; modlitba 

2. Ustavení zasedání 
Matěj Cháb. 

Prezence -  (viz seznam konventuálů): Zavadil omluven, Kateřina Vojkůvková omluvena, Leonardo Teca 
omluven – náhradnice: Věra Černá, Dalibor Titěra omluven – náhradnice: Alžběta Lněníčková, Bohuslav 
Šourek omluven, Jan Zvánovec omluven, Lukáš Drápal omluvem – náhradník Tadeáš Friedrich, Jan Rybář 
omluven – náhradník Aleš Kratochvíl,  Monika Žárská omluvena – náhradník Petr Ryšavý, Radomír Matulík 
– nepřítomen, Sylvie Rosenová – omluvena, seniorátní: Karel Müller omluven, Jakub Malý omluven, 
Magdalena Trgalová omluvena,  

Přítomno je 75 členů konventu z 82 – usnášeníschopnost zaručena, během prezence přišla sestra Levá. 
Celkový počet členů s hlasovým právem 76  

Přiznání členství farářům, jáhnům a kaplanům ze seniorátu (CZ, § 25,1); podle prezenční listiny aklamací 
po osobách – členství přiznáno aklamací zjevnou většinou. 

Faráři v seniorátu: Dalibor Antalík, Lukáš Ondra, Anna Pokorná – členství přiznáno po osobách 
aklamací, členů s hlasovným právem je přítomno 79. 

Poradci a hosté: Anna Kaucká (Roztoky) Jakub Šilar (revizor) Elijáš Cízl a Kryštof Sojka (zástupci 
mládeže), Adam Csukás (právník), Olga Poláková (sen. účetní), Zdena Skuhrová – členství 
přiznáno po osobách aklamací   

Složen slib poslanců (Slibuji před Bohem, že během své činnosti na konventu budu svědomitě dbát 
svědectví Písma svatého a ustanovení církevních řádů, aby tak církev ve všem rostla v toho, kterýž jest 
hlava, totiž v Krista.) 

Vzpomínka na zesnulé pracovníky seniorátu (Alžběta Hanychová: jména + modlitba)  

Jan Kubíček, Benešov, presbyter ve Vinohradech; Samuel Hejzlar, Dobříš, farář; PHDr. Miloš Schmidt, 
Škvorec, presbyter; Olga Langerová, Praha Vinohrady, presbyterka; Miroslav Filipi, Praha Vinohrady, 
presbyter, kurátor; Aleš Laichter, Praha Vinohrady, kurátor; Marta Kadlecová, Praha Vinohrady, čl. křesť. 
Služby; Marcela Vydrželová, Smíchov, presbyterka a sb. sestra; MUDr. Martina Havlíčková, PH u Salvátora, 
presbyterka; Ing. Jiří Svatoš, PH u Salvátora, presbyter; Miroslav Matucha , Kliment, presbyter; Alena 
Zlámaná, Kliment, presbyterka; Petr Černý, Kliment, presbyter, kurátor a správce střediska v Chotěboři; 
PhDr. Jan Knap, Strašnice, kurátor; Petr Dubský, Sedlec-Prčice, presbyter, kurátor; Květa Křemenová, 
Sedlec-Prčice, presbyterka; Joel Pokorný, Střešovice, bývalý kurátor v Praze – Vršovicích, seniorátní 
kurátor pr.seniorátu, náměstek synodní kurátorky; Květa Tomášová, Beroun; Bohuslava Kopecká, 
Hvozdnice, presbyterka; Marie Boháčová, Soběhrdy; Vlasta Petrásková, Uhříněves, kurátorka 

 



56. konvent Pražského seniorátu ČCE,  
2. zasedání, 13. listopadu 2021, Nusle 

Zápis Str. 2 z 6 

Volba zapisovatelů, verifikátorů, skrutátorů   

skrutátoři – volba aklamací po osobách: návrhy Jana Šarounová – ano; Jordan Tomeš – ano, Eliáš 
Cízl – ano, Kryštof Sojka – ano (zvoleni aklamací zjevnou většinou) 

zapisovatelé – aklamací po osobách: návrhy Tomáš Opočenský a Jaroslav Pechar – volba aklamací 
po osobách (zvoleni zjevnou většinou) 

verifikátoři – aklamací po osobách: návrhy David Vilím, Adam Csukás, Marta Študentová – (zvoleni 
zjevnou většinou) 

Rozhodnutí o výlohách: Konvent rozhodl ve věci výloh takto: bude vykonána sbírka na pohoštění, 
výdaje na cestovné budou uhrazeny ze seniorátních repartic, a to takto: jízda autem 
obsazeným třemi a více členy konventu bude hrazena jako plné cestné, jízda jedné nebo dvou 
osob v autě - hrazeno ve výši hromadné dopravy, hromadná doprava v plné výši.  

Usnesení: Konvent schvaluje výlohy dle předloženého návrhu. (přijato aklamací zjevnou většinou). 

3. Program:  
a) Tomáš Trusina: návrh na doplnění programu: vyjádření k humanitární krizi na bělorusko-ukrajinských 
hranicích – bude po podání projednáno jako návrh z pléna;  

b) volba grantové komise – bude doplněno na konec volební části;  

c) návrh na diskusi o PF: bude projednán v rámci hospodářských zpráv. 

Konvent schvaluje program podle tisku 1 doplněný o návrh b) 

 

4. Volby  
(a) Volba seniora – návrhy na kandidáty: návrhy: Matěj Opočenský (přijímá), David Balcar (nepřijal), 
Ondřej Kolář (nepřijal), Tomáš Trusina (nepřijal);  

Technická: Csukás: volba účinná od 22. listopadu  

Konvent usnáší, že funkční období nového seniora začíná 22. listopadu – přijato 

Volba seniora pražského seniorátu (79: 71 Opočenský: 5 prázdných: 2 Balcar, 1 Trusina) – zvolen Matěj 
Opočenský 

Volba druhého náměstka seniorátního kurátora: Tomáš Fendrych:  67 pro : 10 prázdných – zvolen  

Volba náhradníků SV za laiky Petr Štulc (přijímá), Tomáš Vokatý (přijímá), 

1. náhradník Štulc 57, 2. náhradník Tomáš Vokatý 56 – oba zvoleni (prázdné 2) 

Volba náhradníka faráře v SV Jaroslav Pechar (67) Jordan Tomeš (1),  prázdný (7) – zvolen  

Volba náhradníků na synod za faráře: 1. náhradník Tomáš Trusina (45); 2. náhradnice Alexandra Jacobea 
44, (Jordan Tomeš 39) 

Konvent bere na vědomí, že na místo člena předsednictva JJ za zemřelého Sama Hejzlara postupuje 
Tomáš Fendrych. 

Konvent bere na vědomí, že na místo řádných členů seniorátního představenstva JJ postupují náhradníci 
Jakub Šilar a  Daniel Schönfelder. 

Změna programu: vypuštěny tyto volby – přijato aklamací 



56. konvent Pražského seniorátu ČCE,  
2. zasedání, 13. listopadu 2021, Nusle 

Zápis Str. 3 z 6 

Volba náhradníků do seniorátního představenstva JJ: 1. náhradnice Anna Boučková (66), 2. náhradník 
Pavel Keprta (61), 2 prázdné – zvoleni  

Konvent volí seniorátní revizory na dvouleté období – přijato aklamací 

Volba seniorátních revizorů: Zdena Skuhrová, Černá, Pavel Stolař, Jana Fučikovská, Jaroslav Günter, 
Štěpán Nadrchal, Eva Svobodová, Jakub Šilar – aklamací přijati všichni – přijato aklamcí  

Konvent souhlasí s tím, aby grantové komisi bylo funkční období prodlouženo na dobu funkčního 
období 56. konventu – přijato aklamací 

Poděkování končícímu seniorovi Romanu Mazurovi 

Návrh z rozpravy: návrh korespondenční volby: bude projednán na závěr jednání – přijato aklamací 

 

   5. Zprávy o životě seniorátu  
(a) Zpráva předsednictva o plnění usnesení 3. zasedání 55. konventu  (Tisk č. 2) 

(b) Zpráva seniorátního výboru  (Tisk č. 3) 

(c) Zprávy poradních odborů a pracovních skupin  (Tisk č. 4 a –d) 

(d) Zpráva pastýřské rady  (Tisk č. 5) 

(e) Zprávy revizorů o hospodaření sborů seniorátu (Tisk č. 6) 

(f) Zpráva o činnosti seniorátní Jeronýmovy jednoty (Tisk č. 7) 

(g) Zprávy ze středisek Diakonie  (Tisk č. 8) 

Otevřena rozprava: 

Konvent děkuje sestře Olze Polákové za skvěle odvedenou práci  

Zpráva Diakonie: Martin Řeháček: pochvala za osobní nasazení pracovníků Diakonie v době pandemie c-
19 

Začíná slučování Diakonie Praha a SKP (k 1. 1. 2023) 

Stodůlky: staví se domov pro lidi s těžkým autismem 

Mazur: Ochranovští a Libčičtí: velké výdaje a s nimi spojené závazky, chtějí dál pokračovat 

Návrh: Letošní adventní sbírka půjde na úhradu závazků libčického sboru 

Alžběta Hanychová: poděkování zástupcům mládeže a seniorátním farářům 

Libčice: přišli o více než ½ milionu na dotacích z evropských fondů, šlo o administrativní pochybení, děkují 
za seniorátní podporu 

Roman Mazur: podpořme školení a dál doporučujme využívat tyto granty 

 

Návrhy z tisků: 

1. konvent bere bez výhrad na vědomí, že předsednictvo konventu a seniorátní výbor nakládalo s 
usneseními obsaženými v tisku 2 d, bodech 9 – 11, tak jako by to byla platná usnesení konventu.  Přijato 
zjevnou většinou  



56. konvent Pražského seniorátu ČCE,  
2. zasedání, 13. listopadu 2021, Nusle 

Zápis Str. 4 z 6 

2. Konvent souhlasí s tím, že rozhodnutí konventuálů obsažená v bodě 9 a; 9 c; 9 d tisku 2d mají platnost 
řádného usnesení konventu. Přijato zjevnou většinou.  

3. Konvent bere bez výhrad na vědomí, rozhodování o účelu adventní sbírky v rámci online jednání 
konventuálů (usnesení 7 uvedené v tisku 2d) bylo zmatečné. Přijato zjevnou většinou 

4. Konvent bere bez výhrad na vědomí, že SV použil výnos adventní sbírky pro seniorátní fond solidarity, 
v souladu s rozhodnutím SV, učiněným před jednáním konventuálů. Přijato zjevnou většinou. 

5. Konvent souhlasí s tím, že návrhy konventuálů obsažené v bodě 11 tisku 2d (návrhy konventuálů na 
členy celocírkevní pastýřské rady) jsou řádnými návrhy konventu. Přijato zjevnou většinou. 

6.  Návrh na usnesení: Konvent vyjadřuje poděkování pracovníkům Diakonie za udržení vysokého 
standardu práce navzdory epidemii C-19. Přijato zjevnou většinou 

7. Ochranovskému sboru bude poskytnuta částka 50.000,- na část PF z prostředků seniorátního 
solidárního fondu. Přijato zjevnou většinou 

Konvent zařazuje návrh z pléna podaný br. Tomášem Trusinou o vyjádření konventu k humanitární krizi 
na bělorusko-polské hranici k projednání tak jako by byl pilný (Návrh s 12 podpisy, projednání 
v dopoledním jednání schváleno aklamací – zjevnou většinou). 

8. Konvent PS ČCE vyzývá synodní radu, aby jménem ČCE apelovala na řešení humanitární krize situaci 
běženců na hranici Běloruska a EU, popřípadě podpořila petici, která volá po řešení této krize. – přijato 
zjevnou většinou 

9. Konvent pověřuje předsednictvo konventu, aby znění tohoto návrhu neprodleně předalo Synodní 
radě, nebude čekat na verifikaci zápisu. – přijato zjevnou většinou 

 

 6. Zprávy o hospodaření seniorátu a návrh repartic na rok 2020 
(a) Zpráva o hospodaření seniorátu 2019, návrh rozpočtu na r. 2020,  (Tisk č. 9a) 

(b) Zpráva o hospodaření seniorátu 2020, návrh rozpočtu na r. 2021,  (Tisk č. 9b) 

(c) Zpráva revizorů o revizi seniorátního hospodaření. (Tisk č. 10) 

(d) Návrh repartic na r. 2020  (Tisk č. 11) 

Rozprava: 

Diskuse o návrhu Matěje Opočenského ještě víc navýšit poměrnou část odvodu do PF proti částce 
paušální. Nenarostou výdeje, jde jen o restrukturalizaci zdrojů s cílem ulehčit slabším sborům.  

Je třeba zohlednit fakt, že v dohledné době řada sborů zanikne formou sloučení s jinými sbory. 

Odlišujme solidaritu a daně – tento způsob je anonymní, nejde o solidaritu, ale jen přerozdělování 

 

Usnesení a hlasování 

1. Konvent schvaluje závěrku hospodaření za rok 2019: přijato aklamací zjevnou většinou. 

2. Konvent schvaluje zprávu o hospodaření za rok 2019: přijato aklamací zjevnou většinou. 

3. Konvent schvaluje zúčtování hospodářského výsledku (zisku) za rok 2019 ve výši =3-19.454,13 Kč proti 
účtu 932 (nerozdělený zisk/ztráta): přijato aklamací zjevnou většinou. 



56. konvent Pražského seniorátu ČCE,  
2. zasedání, 13. listopadu 2021, Nusle 

Zápis Str. 5 z 6 

4. Konvent schvaluje rozpočet na rok 2021. přijato aklamací zjevnou většinou. 

5. Konvent schvaluje závěrku hospodaření za rok 2020: přijato aklamací zjevnou většinou. 

6. Konvent schvaluje zprávu o hospodaření za rok 2020: přijato aklamací zjevnou většinou 

Konvent schvaluje zúčtování hospodářského výsledku (zisku) za rok 2019 ve výši =3-33199,64 Kč do 
fondu bydlení seniorátních farářů: přijato aklamací zjevnou většinou. 

7. Konvent schvaluje rozpočet na rok 2022. přijato aklamací zjevnou většinou. 

8. Konvent určuje výnos seniorátní adventní sbírky 2021 na podporu sboru Libčice nad Vltavou přijato 
aklamací zjevnou většinou. 

9. Konvent schvaluje rozdělení repartic na sbory pro rok 2021/22, tak jak je uvedeno v tisku č. 11 přijato 
aklamací zjevnou většinou. 

10. Konvent ukládá SV, aby se vypořádal s doporučením obsaženými ve zprávě o revizi seniorátního 
hospodaření (tisk 10) a informaci  tom, jak se vypořádali s doporučením, uvedl ve zprávě SV pro příští 
zasedání konventu. Přijato aklamací zjevnou většinou.  

11.  usnesení návrhu na synod: Synod schvaluje závaznou výši odvodu do Personálního fondu za plný 
kazatelský úvazek na rok 2024 ve výši 340 000 Kč, přičemž paušální část odvodu činí 270 000 Kč a základ 
pro výpočet poměrné části odvodu činí 70 000 Kč. Synod ukládá Synodní radě, aby při navrhování výše 
poměrné části odvodu do Personálního fondu zvýšila odvod do poměrné části Personálního fondu vždy 
o polovinu nárůstu odvodu do Personálního fondu pro daný rok. Pro 41, proti 12 zdrželo 21 – přijat  

  

7. Jednání a usnášení o návrzích SV (tisk č. 13 a přílohy k tisku) 
Návrh zrušení FS ČCE ve Zruči nad Sázavou 

a) Konvent souhlasí s návrhem seniorátního výboru na zrušení FS ČCE ve Zruči nad Sázavou za níže 
uvedených podmínek a postupuje ho synodu ČCE: přijato aklamací  

b) usnesení návrhu na synod: Synod ruší ke dni 31. prosince 2022 Farní sbor ČCE ve Zruči nad Sázavou 
bez likvidace. Všechen majetek a všechny závazky FS ČCE ve Zruči nad Sázavou přejdou na Pražský 
seniorát ČCE. : přijato aklamací 

c) usnesení návrhu na synod: Synod převádí členy FS ČCE ve Zruči nad Sázavou do FS ČCE v Benešově u 
Prahy. Synod připojuje území FS ČCE ve Zruči nad Sázavou k FS ČCE v Benešově u Prahy. : přijato 
aklamací 

d) usnesení návrhu na synod: Synod rozhoduje o výmazu pozemku s parc. č. 180 o výměře 428 m2 
(zastavěná plocha a nádvoří),  jehož součástí je budova s č. p. 189, a pozemku s parc. č. 181/2 o výměře 
314 m2 (ostatní plocha/zeleň), zapsaných na LV č. 854 vedeném pro k. ú. Zruč nad Sázavou Katastrálním 
úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, z ústřední evidence nezcizitelných 
nemovitostí. : přijato aklamací 

e) Konvent souhlasí se záměrem seniorátního výboru prodat nemovitosti zapsané na LV č. 854 vedeném  
pro k. ú. Zruč nad Sázavou Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná 
Hora.: přijato aklamací 

Návrhy k založení sboru v Roztokách 

Konvent Pražského seniorátu souhlasí s návrhem na založení samostatného farního sboru v Roztokách, 
jak je podán v tisku 13 b a postupuje ho synodu ČCE.: přijato aklamací 



56. konvent Pražského seniorátu ČCE,  
2. zasedání, 13. listopadu 2021, Nusle 

Zápis Str. 6 z 6 

Konvent Pražského seniorátu souhlasí s návrhem na prohlášení kazatelského místa v Roztokách za 
misijní, jak je podán v tisku 13 b a postupuje ho synodu ČCE.: přijato aklamací 

 

Návrh na přejmenování FS ČCE ve Hvozdnici 

Synod schvaluje změnu názvu farního sboru ČCE ve Hvozdnici, nově se sbor bude jmenovat: Farní sbor 
Českobratrské církve evangelické Svatopluka Karáska ve Hvozdnici. 17: 39 : 0 – nebyl přijat 

 

Návrh z pléna podaný bratrem Janem Maškem (14 podpisů, projednání schváleno aklamací) 

Synod pověřuje synodní radu, aby do příštího zasedání 35. synodu připravila doplnění JVŘ o možnost 
korespondenčního hlasování na dálku: 26 : 25 : 8 – nebyl přijat  

 

Závěr (modlitba a píseň 669) – Pavel Pokorný  

 

Zapisovatelé 

Tomáš Opočenský 

Jaroslav Pechar 

 

Verifikátoři 

David Vilím 

Adam Csukás 

Marta Študentová 

 

Předseda konventu 

Matěj Cháb 


